
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roddi.  Responsabile Procedimento: Rizzo Francesca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE     di  RODDI 

PROVINCIA di CUNEO 
 

COPIA 

 
DETERMINAZIONE   DEL 

RESPONSABILE   DEL  SERVIZIO 
 
 

 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 
DETERMINAZIONE N. 36/2025 

 
 
 
 
OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE E  LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DEL 

PALAZZO COMUNALE - 2 LOTTO – Stralcio barriere architettoniche- 
Affidamento servizi di ingegneria 

 
 
 L’anno DUEMILAVENTICINQUE  addì SEI del mese di AGOSTO 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roddi.  Responsabile Procedimento: Rizzo Francesca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 
 
 
 
L’Amministrazione ha in corso i lavori di ristrutturazione della sede Municipale per tale ragione 
nella programmazione delle Opere Pubbliche è stato inserito il 2° lotto dei “LAVORI DI 
RISTRUTTURAZIONE DELLA SEDE MUNICIPALE, UFFICI DELLA PROTEZIONE CIVILE, 
INTERVENTI STRUTTURALI, MIGLIORAMENTO ENERGETICO, MESSA A NORMA 
IMPIANTO ELETTRICO E TERMICO, SUPERAMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE - 
II^ LOTTO”. 
 
Con le delibere:  

- Delibera di Giunta Comunale n. 38 del 11.05.2022 si approvava il progetto definitivo per le 
finalità connesse all’acquisizione dei pareri di legge relativamente la Soprintendenza e agli altri 
Enti di competenza. 

- Delibera di Giunta Comunale n. 103 del 7.12.2022 si approvava il progetto definitivo dei lavori.  
- Delibera di Giunta Comunale n. 104 del 7.12.2022 con la quale si approva il progetto esecutivo 

dei lavori per un  importo  ammonta  a €. 400.000,00 di cui €. 305.442,54 per lavori e €. € 
94.557,46 per somme a disposizione dell’Amministrazione di cui il quadro economico sotto 
riportato. 

 
Atteso che si è in attesa del finanziamento per la realizzazione dell’opera.  
 
Vista la necessità di procedere alla realizzazione dell’impianto ascensore per poter accedere al 
piano primo oggetto già dei lavori di ristrutturazione.  
 
Visto il contributo di €. 20.000,00 concesso dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo come da 
nota del 21.07.2025.  
 
Atteso che si ritiene pertanto possibile procedere alla realizzazione dell’opera per un importo 
complessivo presunto pari a €. 40.000,00 il cui finanziamento per la restante parte di €. 20.000,00 
viene coperto da fondi comunali.  
 
Per quanto ciò premesso: 
 
Ritenuto procedere alla definizione del progetto esecutivo mediante affidamento per i servizi di 
ingegneria. Visto l’ammontare pari a €. 4.300,00 oltre cassa nazionale e iva per complessivi €. 
5455,84 a favore dello studio dell’ing. Adriano Davide  con studio in Alba, viale Vico n. 6, P.I. 
02797310048. 
DATO ATTO che il cig. relativo alla prestazione è  B9065AA994 
DATO ATTO chi il CUP relativo all’intervento è G15B25000290004 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 ed in particolare l’articolo 50;  
VISTO l’articolo 9, comma 3 del D.L. n. 66/2014 e s.m.i.;  
VISTA la legge di stabilità n. 208 del 28.12.2015, ed in particolare l’articolo 1, comma 501;  
VISTO l’articolo 1 della legge finanziaria n. 208 del 28.12.2015 ed in particolare i commi dal 512 
al 516;  
RICHIAMATO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.;  
VISTI i decreti sindacali con i quali sono stati individuati i responsabili dei servizi;  

 
DETERMINA 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roddi.  Responsabile Procedimento: Rizzo Francesca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 
 

2. DI AFFIDARE allo studio dell’ing. Adriano Davide  con studio in Alba, viale Vico n. 6, P.I. 
02797310048 le prestazioni professionali relative alla redazione del progetto esecutivo 2 lotto 
stralcio, direzione lavori, sicurezza ai sensi del D.lgs 81/2008, contabilità e redazione certificato 
di regolare esecuzione per un ammontare pari a €. 4.300,00 oltre cassa nazionale e iva per 
complessivi €. 5455,84.3)  

3. DI PRENOTARE la complessiva cifra di €. 40.000,00 per l’esecuzione dell’opera in oggetto con 
imputazione in base al cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs. n. 118/2014, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014 come segue: 

Anno 
registrazione 

Anno 
esigibilità 
scadenza 
obbligazione 

Voce/Capitolo/articolo 
Codice 

Importo CUP 

2025 2025 7680/564/100 
01.05.2  

€. 20.000,00 G15B25000290004 

2025 2025 7680/564/101 
01.05.2  

€. 20.000,00 G15B25000290004 

4. DI IMPEGNARE la cifra di €. 4.300,00 oltre cassa nazionale e iva per complessivi €. 5455,84 a 
favore dell’ing. Adriano Davide  con studio in Alba, con imputazione in base al 
cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 
118/2014, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014 come segue: 

Anno 
registrazione 

Anno 
esigibilità 
scadenza 
obbligazione 

Voce/Capitolo/articolo 
Codice 

Importo CIG 

2025 2025 7680/564/101 
01.05.2  

€. 5455,84 B9065AA994 

5. Di trasmetter il presente provvedimento all’ufficio Ragioneria per gli adempimenti di 
competenza. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Giorgio SORIA 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roddi.  Responsabile Procedimento: Rizzo Francesca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to:  Giorgio SORIA 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 
Si certifica che in copia conforme all’originale la presente determinazione viene pubblicata sul sito 
informatico www.comune.roddi.cn.it - Sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 01/12/2025 al 16/12/2025 al n.  del Registro delle pubblicazioni 
 
Roddi, lì 01/12/2025 Il Segretario Comunale 

F.to: FRACCHIA Dott.ssa Paola 
 

 
CONTROLLI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi degli artt.  147 bis 
comma 1, 153 comma 5 e 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000. 
 

 Nel caso di investimenti finanziati con entrate accertate al Titolo IV, V e VI del bilancio si attesta 
che: 
 
☒ le entrate sono state accertate con determina del servizio  
_____________________________ n. _____________ del ____________________.- 

Roddi, lì  
Il Responsabile del Procedimento 

F.to:  Amelia CANALE 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: CONTERNO Laura 
 

 
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE DELLA SPESA 

 
In relazione al disposto dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. n. 267 / 18.08.2000; 

SI EFFETTUANO 
I controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione. 
Gli impegni sono stati registrati sugli interventi indicati nel testo della determina. 
Roddi, lì  

Il Responsabile del Procedimento 
F.to:  Amelia CANALE 

 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: CONTERNO Laura 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Roddi, li 06/08/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

FRACCHIA Dott.ssa Paola 

http://www.comune.roddi.cn.it/

